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Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen att utse Robert Möller 
som ansvarig jaktledare för skyddsjakt inom Ekerö kommuns markinnehav på 
Adelsö-Munsö-Ekerö och Bo Lindh som ansvarig jaktledare för skyddsjakt inom 
Färingsö-Lovö under tiden 2018-10-01 – 2021-09-30.

Sammanfattning av ärendet
Syftet med skyddsjakt är att hålla viltstammen i Ekerö på lämplig nivå. Detta 
innefattar avlivande av djur inom tättbebyggt område som förorsakar skada på 
egendom och trädgårdar samt av polisen utfärdat avlivningstillstånd för t.ex. älg. Det 
krävs stor omsorg och hänsynstagande vid avskjutning inom markområden som 
ligger i anslutning till tättbebyggt område. I första hand är det fastighetsägaren och 
väghållaren som är ansvarig för skyddsjakten inom sina områden. Kommunen har 
haft ett skyddsjaktlag för hela kommunen. Främst har det funnits ett behov för 
insatser vid våra badplatser. Nu bedöms det vara fördelaktigt att dela upp 
skyddsjaktlaget i ett för Adelsö-Munsö-Ekerö och ett för Färingsö-Lovö.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2018-09-07
Bilaga – PM Regler för skyddsjakt

Ärendet
Skyddsjakt regleras av Jaktlagen 1987:259 samt Jaktförordningen 1987:905. 
Skyddsjakt ska utföras av ett jaktlag bestående av kompetenta jägare med en ansvarig 
jaktledare utsedd av Kommunstyrelsen. Syftet med skyddsjakt är att hålla 
viltstammen i Ekerö på lämplig nivå. Detta innefattar avlivande av djur inom 
tättbebyggt område som förorsakar skada på egendom och trädgårdar samt av 
polisen utfärdat avlivningstillstånd för t.ex. älg. Det krävs stor omsorg och 
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hänsynstagande vid avskjutning inom markområden som ligger i anslutning till 
tättbebyggt område.
Kommunen har upplåtit ett jaktlag för hela kommunen vars avtal går ut 2018-09-30. 
Ekerö kommun har fått in synpunkter från boende om ökning av framförallt 
vildsvinstam och kanadagäss.
 
Nu bedöms det vara mer fördelaktigt att uppdela skyddsjakten i två områden, ett för 
Adelsö-Munsö- Ekerö samt ett för Färingsö-Lovö.

Det är fastighetsägarens resp. väghållarens ansvar att bedriva jakt och omhänderta 
vilt. I skyddsjakten ingår även att rätt att bedriva jakt inom kommunens områden. 
Robert Möller har sedan 1992 varit jaktledare för kommunens skydds- och 
rensjaktlag. Han föreslås nu få sitt uppdrag förlängt till 2021-09-30 för den del som 
avser Adelsö-Munsö-Ekerö. Till vice jaktledare föreslås Bengt Karlsson. Ingen 
ersättning utgår till uppdragstagarna.

För Färingsö-Lovö föreslås det bildas ett nytt skyddsjaktlag där Bo Lindh utses till 
jaktledare. Bo har sedan 1975 varit polisens kontaktman och eftersöksjägare. Även 
ledare på Skå flygfältjaktlag. Till vice jaktledare föreslås Markus Baudou. Ingen 
ersättning utgår till uppdragstagarna.

Teknik & Exploateringskontoret avser att utöka/inköpa fler fångstfällor så att 
respektive jaktlag i vart fall har 3 st.

Beslutet expedieras till
Teknik- och exploateringskontoret, jaktledarna

Jonas Orring Kersti Burm
Teknik- och exploateringschef Utemiljöförvaltare


	Skyddsjakt inom kommunens markinnehav
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutet expedieras till


